2017年度会議議事録

サービス連合西日本地方連合会

●松居部長 挨拶

●「産別活動（サービス連合の活動）の意義」について確認

●組織部の活動に関しての確認と班分け

【Ａ班会議】組織強化班

セミナー班 リーダー：滝本 サブリーダー：渡邉

前回は、「プロトコールと日本のマナー」を開催し、プロトコールよりマナーを重視していた。

他は、財務分析のことやお金の使い方、簿記など経営に関連した講義。

候補として、交渉術や、カウンセリングなどがあがり、ヒアリングに決定した。

一般の組合員としても参加できるようなもので、組合として話し方や聞き方などをセミナーの目

的とする。

開催の候補日として、2月 20日（火）、2月 22日（木）に設定。
講師の候補としては、12月 21日に決定する。応募開始は来年 1月中旬からする。

新任執行セミナー班 リーダー：水谷 サブリーダー：近藤

前回は、ホテルコスモスクエアで開催。

今年度もホテルコスモスクエアで開催。5月 13日（日）に開催する予定。
コスモスクエアは木村事務局長に確認して頂く。

セミナー内容：前回はディベートを行い、テーマを難しく設定したため、着地点を決めていなか

ったから中途半端な結果になってしまった。ディベートは慣れていないと相手は批判しやすくなっ

てしまい後味が悪かった。

第一講義「サービス連合とは」、講師は次回の会議にて決定。「労働組合とは」ロイヤルホテル

の滝本が講師を務める。

第二講義は模擬職場委員会で講師を呼んでする予定。労基法や基礎知識などこの機会に学んでも

らう。

1月 16日（火）次回の会議で、第三講座を何にするか一人ひとつ題材を持ってきて話合う予定。

会議名 第１回 組織部全体会議

日時/場所 ２０１７年１１月１３日 １４：００～１７：３０ 地連会議室

出席者 松居 高橋 山下 水口 金内 崎向 戸田 古家 吉田 中前 宮本 大谷 織田 近藤

鉄井 吉宮 町 水谷 木下 松原 中村 渡邉（皐） 坂上 渡邉（香） 近藤 滝本 木村

議事録作成 木村 （Ａ班：中村 Ｂ班：織田）

2017年度会議議事録

サービス連合西日本地方連合会

【B班会議】交流促進班

リーダー：坂上さん（都ホテルズ都ホテル大阪）

サブリーダー：松原さん（神戸メリケンパークオリエンタルホテル）

       織田（帝国ホテル）

≪催事開催期間≫

・4月と 6月

≪予算≫

・10万程度/1イベント（参加費別）

≪催事案≫

・人と防災未来センター（阪神淡路大震災を体験できる場所）＠神戸

・車椅子や目の不自由な方への対応セミナー

・ホテルや USJ等のバックヤードツアー
・キリンビール工場見学＠神戸（三田）

・アサヒビール工場見学＠大阪（吹田）

・バーベキュー

≪4月の催事決定案≫
『アサヒビール工場見学＆万博公園でバーベキュー』

日時：4月 3・4週目の平日
定員：30人程度（組織部除く）
参加費：2.000円程度の予定
流れ：10：30 現地集合

11：00 工場見学
12：00 お土産見学
13：00 万博公園へ移動

   ～部員はバーベキューの買い出し＆準備～

14：00 バーベキュー開始
16：00 解散

≪次回詳細確定する内容≫

・移動方法（大阪駅から工場までのバスを出すのか）

 大型バス：大阪駅～工場～万博公園 61.560円（税込）
      工場～万博公園 44.280円（税込）
 ジャンボタクシー：大阪駅～工場～万博公園 18.900円（税込）
          工場～万博公園 9.450円（税込）

2017年度会議議事録

サービス連合西日本地方連合会

・バーベキューの食材はケータリングか EXPOシティ内のスーパーで買い出しするのか
 バーベキュー費用：30.000円程（場所代＆コンロ借用代）
・参加費

・バーベキュー会場の予約

・当日とよっしゃあ！作成等の担当

※工場見学の予約は 1月 6日～（見学の定員数なし）

次回は 6月の催事事項も確定予定。
考えて来てくださった内容は全員にお伺いしますのでよろしくお願い致します。

会議で出た催事案以外でも構いません。また、欠席される方は西日本地連の事務局長まで

内容をメールで報告して頂ければ助かります。